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Johdanto 

Novartis tukee lakeja ja sääntelyä, joilla edistetään avoimuutta terveydenhuoltoalan yritysten, 

terveydenhuollon ammattilaisten ja terveydenhuollon organisaatioiden välisissä 

suhteissa. Novartis on ottanut käyttöön yhdenmukaisen ja johdonmukaisen 

avoimuusstandardin Euroopassa varmistaakseen taloudellisten etuuksien julkistamisen 

kaikissa tytäryhtiöissään ja Euroopan maissa European Federation of Pharmaceutical 

Industries and Associations (EFPIA):n avoimuusvaatimusten sekä kansallisten avoimuutta 

koskevien lakien mukaisesti.  

 

Menetelmiä koskevan muistion tarkoitus 

Tämän asiakirjan tarkoituksena on toimia Novartis Finland Oy:n (jäljempänä Novartis Finland)  

vuoden 2025 julkistamisraporttia tukevana dokumenttina. Novartis Finlandin valitsemat 

menetelmät perustuvat Lääketeollisuus ry:n Eettisten ohjeiden nykyisen version tulkintaan.  

 

Menetelmiä koskeva muistio sisältää yhteenvedon julkistamiseen liittyvistä 

tunnistamismenetelmistä ja liiketoimintaa koskevista päätöksistä sekä maakohtaisista 

näkökohdista, joita Novartis Finland soveltaa taloudellisten etuuksien tunnistamisessa, 

kokoamisessa ja raportoinnissa kunkin julkistamiskategorian osalta EFPIA:n eettisten 

ohjeiden kohdan 23.05 mukaisesti. 
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1. Määritelmät  
 
1.1 Vastaanottajat 
Julkistamisraportissa terveydenhuollon ammattilaiseksi on katsottu Lääketeollisuus ry:n 

tulkinnan mukaisesti myös sairaanhoitajat.  

  

Lääketeollisuus ry:n Eettisten ohjeiden mukaisesti terveydenhuollon ammattilaisten tai 

terveydenhuollon organisaatioiden saamat taloudelliset etuudet julkaistaan siinä maassa, 

jossa vastaanottajan päätoimipaikka sijaitsee riippumatta siitä, onko taloudelliset etuudet saatu 

tässä maassa vai sen ulkopuolella. Jos Novartiksen tytäryhtiö on suorittanut maksuja 

ulkomailla terveydenhuollon ammattilaiselle tai terveydenhuollon organisaatiolle, jonka 

päätoimipaikka on Suomessa, taloudellinen etuus ilmoitetaan vain kerran siinä maassa, jossa 

vastaanottajan päätoimipaikka sijaitsee. 

 

1.1.1 Eläkkeellä olevat ja kuolleet terveydenhuollon ammattilaiset  
Mikäli Novartis Finland on saanut tiedon terveydenhuollon ammattilaisen eläköitymisestä tai 

kuolemasta, raportoidaan hänen saamansa etuus yhteenvetomuotoisena.  

 

1.2 Taloudellisten etuuksien luokat 
Novartis Finland soveltaa taloudellisten etuuksien luokituksessa EFPIA:n määritelmiä 

sellaisina kuin ne on esitetty Lääketeollisuus ry:n Eettisissä ohjeissa.  

 

1.2.1 Muut kuin tutkimukseen ja tuotekehitykseen liittyvät taloudelliset etuudet 
Novartis Finland soveltaa taloudellisten etuuksien luokitusten osalta EFPIA:n määritelmiä 

sellaisina kuin ne on esitetty EFPIA:n eettisten ohjeiden artiklassa 23.05 Lääketeollisuus ry:n 

Eettisten ohjeiden mukaisesti. 

 

Seuraavat luokat muodostavat EFPIA:n julkistamismallipohjan Novartis Finlandin vuoden 

2025 julkistamisraportissa: 

 
1.2.1.1 Lahjoitukset ja apurahat  
Apurahat, jotka on osoitettu sairaaloiden tai yliopistojen laitoksille tai oppilaitoksille 
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julkistetaan sen oikeushenkilön nimissä, joka on taloudellisen etuuden vastaanottaja – 

tämä saattaa olla sairaala, yliopisto tai näiden sisällä toimiva itsenäinen laitos. 

  

Hyväntekeväisyysjärjestölle osoitetut taloudelliset etuudet julkistetaan luokassa ”Lahjoitukset 

ja apurahat” hyötyä saavan terveydenhuollon organisaation nimissä, jos 

hyväntekeväisyysjärjestö kuuluu Lääketeollisuus ry:n laatiman hyötyä saavan 

terveydenhuollon organisaation määritelmän piiriin. 

 
1.2.1.2 Tapahtumakustannuksiin osallistuminen  
 
Tapahtumat määritellään myynninedistämiseen liittyviksi, tieteellisiksi tai ammatillisiksi 

kokouksiksi, kongresseiksi ja muiksi samankaltaisiksi tapahtumiksi, jotka Novartis Finland 

järjestää tai rahoittaa tai jotka järjestetään tai rahoitetaan Novartis Finlandin puolesta 

Lääketeollisuus ry:n Eettisten ohjeiden 12 §:n mukaisesti. 

  

Tällaisiin tapahtumiin liittyvät niihin osallistuville terveydenhuollon ammattilaisille tai 

terveydenhuollon organisaatioille osoitetut taloudelliset etuudet, jotka kuuluvat edellä esitetyn 

määritelmän piiriin, julkistetaan ”Tapahtumakustannusten” alaluokissa ”Sponsorisopimukset”, 

”Rekisteröintimaksut” tai ”Matka- ja majoituskustannukset”. Taloudelliset etuudet, jotka 

poikkeuksellisesti kuuluvat luokkiin ”Palvelu- ja konsulttipalkkiot” tai ”Tutkimus ja tuotekehitys”, 

on esitetty vastaavissa jaksoissa 1.2.1.3. ja 1.2.2.  

  

Jos terveydenhuollon ammattilainen on peruuttanut osallistumisensa Novartis Finlandin 

järjestämään tai tukemaan tilaisuuteen Novartis Finlandin jo maksettua terveydenhuollon 

ammattilaisen osallistumisesta (esimerkiksi matka- tai majoituskustannukset tai 

rekisteröitymisen tilaisuuteen), taloudellista etuutta ei julkisteta yksilötasolla riippumatta siitä, 

onko suostumus annettu, koska terveydenhuollon ammattilainen ei ole saanut hyötyä. Sen 

sijaan taloudellinen etuus julkistetaan yhteenvetomuotoisesti. 

 

1.2.1.2.1 Tapahtumakustannuksiin osallistuminen - Sponsorointisopimukset 
Tässä ryhmässä julkistetaan Novartis Finlandin maksama Lääketeollisuus ry:n Eettisten 

ohjeiden 125 §:ssä kohdassa 1b määrittelemä taloudellinen tuki.  

Taloudelliset etuudet, jotka suoritetaan kongressijärjestäjän tai muun kolmannen tahon kautta, 

esimerkiksi myyntikojun tai näyttelytilan vuokraamiseksi terveydenhuollon organisaation 
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puolesta, julkistetaan taloudellisina etuuksina tukea saaneen terveydenhuollon organisaation 

(etuudesta hyötyvän vastaanottajan) nimissä joko luokassa ”Tapahtumakustannuksiin 

osallistuminen” tai ”Palvelu- ja konsulttipalkkiot” kuluerän luonteen mukaan.  

 

Jos kongressijärjestäjä tai muu kolmas taho on järjestänyt tapahtuman Novartis Finlandin 

tuella useamman kuin yhden terveydenhuollon organisaation puolesta, taloudellinen etuus 

julkistetaan mahdollisuuksien mukaan kullekin hyötyä saavalle terveydenhuollon 

organisaatiolle kohdentuvan todellisen taloudellisen etuuden perusteella. Jos ei ollut 

mahdollista tarkasti kohdentaa taloudellisia etuuksia kullekin tapahtumaan liittyvälle 

terveydenhuollon organisaatiolle, kaikkien terveydenhuollon organisaatioiden 

osallistumispanosten oletettiin olevan samansuuruisia. Tällöin taloudellinen etuus on jaettu 

terveydenhuollon organisaatioiden määrällä niin, että kunkin niistä ilmoitetaan saaneen yhtä 

suuren osuuden taloudellisista etuuksista. 

 

1.2.1.2.2 Tapahtumakustannuksiin osallistuminen – rekisteröintimaksut  
Novartis Finland soveltaa Lääketeollisuus ry:n Eettisten ohjeiden 125 §:ssä esitettyä 

Lääketeollisuus ry:n määrittelemää tapahtumakustannuksiin liittyvien rekisteröintimaksujen 

luokitusta. Kaikki rekisteröintimaksut, jotka veloitettiin Novartis Finlandin järjestämästä tai 

tukemasta tapahtumasta tai Novartis Finlandin puolesta järjestetystä tai tuetusta 

tapahtumasta, julkistetaan hyötyä saavan terveydenhuollon ammattilaisen nimissä. 

Virtuaalisiin kongresseihin liittyvät taloudelliset etuudet raportoidaan todellisena kuluna. Kulut 

julkaistaan hyötyä saavan terveydenhuollon ammattilaisen nimissä rekisteröintikulujen 

kategoriassa. 

 

1.2.1.2.3 Tapahtumakustannuksiin osallistuminen  – matka- ja 
majoituskustannukset  
Matka- ja majoituskustannusten luokkaan kuuluvia taloudellisia etuuksia ovat kustannukset, 

jotka liittyvät matkustukseen (kuten lennot, juna-, bussi- ja taksimatkat, autonvuokraus, tietullit 

ja pysäköintimaksut) ja majoitukseen (kuten hotelli tai huoneisto).  

 

Matkustukseen ja majoitukseen liittyvät taloudelliset etuudet julkistetaan mahdollisuuksien 

mukaan yksilötasolla (terveydenhuollon ammattilaisen nimissä) myös silloin, kun taloudellinen 

etuus on saatu terveydenhuollon organisaation tai välikäden (kolmannen osapuolen) kautta 
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(ks. jakso 3).  

 

1.2.1.3 Palvelu- ja konsultointipalkkiot  
Palvelu- ja konsulttipalkkioiden luokkaan kuuluvia taloudellisia etuuksia terveydenhuollon 

ammattilaiselle tai terveydenhuollon organisaatiolle ovat muun muassa puhujapalkkiot, 

lääketieteellinen kirjoittaminen, tietojen analysointi, koulutusmateriaalin suunnittelu ja 

tuottaminen sekä yleinen asiantuntijakonsultointi/neuvonta. Yhteistyö perustuu kirjalliseen 

sopimukseen Novartis Finlandin ja terveydenhuollon ammattilaisen tai organisaation välillä. 

  

Palvelupalkkio- tai konsulttipalkkiosopimuksen mukaista toimintaa koskeviin matka- ja 

majoituskustannuksiin liittyvien taloudellisten etuuksien määrä ei yleensä ole osa itse 

palkkioita; siten tällaiset taloudelliset etuudet julkistetaan luokassa ”Palvelu- ja 

konsulttisopimuksiin liittyvät muut kulut” hyötyä saavan terveydenhuollon ammattilaisen tai 

terveydenhuollon organisaation nimissä. Jos tällaisia kuluja ei ole pyrkimyksistä huolimatta 

pystytty erottamaan palkkioista, silloin tällaiset taloudelliset etuudet on julkistettu 

kokonaispalkkiosumman osana luokassa ”Palvelu- ja konsulttipalkkiot”. 

 
1.2.2 Tutkimukseen ja tuotekehitykseen (T&K) liittyvät taloudelliset etuudet  
 
Novartis Finlandin suorittamat tai Novartis Finlandin puolesta suoritetut konsultointiin liittyvät 

taloudelliset etuudet julkistetaan yhteenvetomuotoisesti luokassa ”Tutkimus ja tuotekehitys”, 

kun ne kuuluvat (EFPIA):n julkistamista koskevan ohjeiston tutkimuksen ja tuotekehityksen 

määritelmän piiriin, kuten ei-kliinisten tutkimusten, kliinisten tutkimusten (kuten määritelty EU:n 

asetuksessa 536/2014) tai prospektiivisten ei-interventiotutkimusten suunnitteluun tai 

toteuttamiseen liittyvä toiminta ja konsultointi tai neuvoa antavan lautakunnan toiminta sekä 

tutkijakokoukset. Tutkimukseen ja tuotekehitykseen liittyvää toimintaa koskevat taloudelliset 

etuudet, jotka eivät sisälly EFPIA:n julkistamista koskevan ohjeiston 15 §:ssä esitettyyn 

tutkimukseen ja tuotekehitykseen liittyvien taloudellisten etuuksien määritelmään, julkistetaan 

hyötyä saavan vastaanottajan nimissä luokassa ”Palvelu- ja konsulttipalkkiot”. Jos esimerkiksi 

terveydenhuollon ammattilainen on palkattu asiantuntemuksensa vuoksi kommentoimaan 

tutkimussuunnitelmaa tai tekemään muita kliinisiin tutkimuksiin liittyviä vastaavia toimenpiteitä, 

tämä on ilmoitettu palvelu- ja konsulttipalveluna ja julkistettu tässä luokassa. 
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2. Julkistamisen soveltamisala  
 
Novartis tukee lakeja ja sääntelyä, joilla edistetään avoimuutta terveydenhuoltoalan yritysten, 

terveydenhuollon ammattilaisten ja terveydenhuollon organisaatioiden välisissä suhteissa. 

Novartis Finland haluaa omasta puolestaan edistää reseptilääkkeisiin liittyviin taloudellisiin 

etuuksiin liittyvää avoimuutta terveydenhuoltoalalla toimivien yritysten sekä terveydenhuollon 

ammattilaisten ja terveydenhuollon organisaatioiden välillä.  

 

Novartis on luonut yhden johdonmukaisen toimintamallin, jonka mukaisesti se raportoi 

taloudelliset etuudet kaikkien divisiooniensa osalta kaikkialla Euroopassa EFPIA:n 

julkistamista koskevaan ohjeistoon sekä paikallisiin avoimuutta koskeviin lakeihin ja eettisiin 

ohjeisiin perustuen. 

 

Novartis yhtiönä ja kansallisen EFPIA:n jäsenjärjestön AB:n jäsenenä, 

Novartis Finland noudattaa velvollisuutta kerätä, julkistaa ja raportoida reseptilääkkeisiin 

liittyvät terveydenhuollon ammattilaisille ja terveydenhuollon organisaatioille suoritetut 

taloudelliset etuudet Lääketeollisuus ry:n eettisten ohjeiden mukaisesti.  

 

Novartis Finland on kehittänyt terveydenhuollon ammattilaisille ja terveydenhuollon 

organisaatioille yksilölliset tunnisteet varmistaakseen, että taloudellisista etuuksista hyötyvän 

terveydenhuollon ammattilaisen tai terveydenhuollon organisaation henkilöllisyys on selkeästi 

ja yksiselitteisesti tunnistettavissa kunkin Novartiksen tytäryhtiön osalta. 
Novartis Finlandin vuoden 2025 julkistamisraportti noudattaa julkistamiseen liittyviä normeja, 

jotka ovat nykyisten voimassa olevien Lääketeollisuus ry:n Eettisten ohjeiden mukaisia. 

Vuoden 2025 julkistamisraportti koskee kaikkia reseptilääkkeisiin liittyviä suoria tai epäsuoria 

taloudellisia etuuksia, jotka mikä tahansa Novartis-konserniin kuuluva yhtiö EFPIA:n eettisten 

ohjeiden artiklan 23 mukaisesti on suorittanut vastaanottajalle tai vastaanottajan eduksi. 

Julkistamisen laajuutta koskevat tarkemmat tiedot esitetään tämän asiakirjan luvussa 4. 

 

Novartis Finlandin vuoden 2025 julkistamisraportti kattaa suorat ja epäsuorat taloudelliset 

etuudet (joko rahasuorituksena, luontoissuorituksena tai muuna etuna), jotka on maksettu 

terveydenhuollon ammattilaisille tai terveydenhuollon organisaatioille reseptilääkevalmisteiden 

kehittämisen ja myynnin yhteydessä joko markkinointi- tai muussa tarkoituksessa.  
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Novartiksen 2025 julkistamisraportti voi sisältää myös Adacapin (Advanced Accelerator 

Applications) maksamia taloudellisia etuuksia.  

 

Novartis Finland pyrkii aina julkaisemaan tiedot yksittäisen terveydenhuollon ammattilaisen tai 

terveydenhuollon organisaation tasolla, jotta kukin vastaanottaja on yksiselitteisesti 

tunnistettavissa eikä jää epäselvyyttä siitä, kuka taloudellisista etuuksista on hyötynyt. 

Yhteenvetomuotoista julkistamista on käytetty tutkimukseen ja tuotekehitykseen liittyvien 

taloudellisten etuuksien osalta poikkeuksellisesti myös niissä tilanteissa, joissa 

yksilökohtaiseen julkistamiseen ei ole saatu suostumusta etuuden vastaanottajalta tai joissa 

yksilökohtainen julkistaminen ei ole ollut mahdollista sen vuoksi, että terveydenhuollon 

ammattilainen on eläköitynyt, menehtynyt tai hänellä ei ole voimassa olevaa työsuhdetta tai 

toimivaa ammattirekisteröintiä julkistamishetkellä. 

 

2.1. Asianomaiset valmisteet 
Novartis Finland haluaa omasta puolestaan edistää reseptilääkkeisiin liittyviin taloudellisiin 

etuuksiin liittyvää avoimuutta terveydenhuoltoalalla toimivien yritysten sekä 

terveydenhuollon ammattilaisten ja terveydenhuollon organisaatioiden välillä. 

Reseptilääkkeen oikeudellinen määritelmä perustuu voimassaolevaan Lääkelakiin 

395/1987.   

 

2.2. Asianomainen yritys 
Novartis on luonut yhden johdonmukaisen toimintamallin, jonka mukaisesti se raportoi 

taloudelliset etuudet kaikkien divisiooniensa osalta kaikkialla Euroopassa EFPIA:n 

julkistamista koskevaan ohjeistoon sekä paikallisiin lakeihin ja eettisiin ohjeisiin perustuen.  

 

2.3. Pois rajatut etuudet  
Tässä jaksossa kuvataan sellaiset rahalliset ja ei-rahalliset taloudelliset etuudet, jotka eivät 

kuulu EFPIA:n julkistamista koskevan ohjeiston mukaisen julkistamisvelvoitteen piiriin, eikä 

niitä siten raportoida julkistamisraportissa. 

Julkistamiseen eivät kuulu lääkinnälliset tarvikkeet (säädetään Lääketeollisuus ry:n Eettisten 

ohjeiden 33 §:ssä), ruoka ja juomat (säädetään Lääketeollisuus ry:n Eettisten ohjeiden 13 

§:ssä), lääkenäytteet (säädetään Lääketeollisuus ry:n Eettisten ohjeiden 34 §:ssä) ja 
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materiaali, joka on osa tavanomaista lääkevalmisteiden osto- ja myyntitoimintaa Novartis 

Finlandin ja terveydenhuollon ammattilaisen tai terveydenhuollon organisaation välillä. Jos 

esimerkiksi Novartis Finland on ostanut terveydenhuollon ammattilaiselta tai terveydenhuollon 

organisaatiolta valmiin materiaalin tai oikeudet materiaalin käyttöön, tämän katsotaan olevan 

tavanomaista ostotoimintaa. Tämä koskee myös tilanteita, joissa Novartis Finland on ostanut 

mainosaikaa tai -tilaa terveydenhuollon ammattilaisen tai terveydenhuollon organisaation 

tuottamissa julkaisuissa. 

 

2.4. Julkistamisen päivämäärä  
 

Vuoden 2025 julkaisuraportissa Novartis Finland julkistaa taloudellisten etuuksien määrät 

aikaväliltä 1.1.2025–31.12.2025. Novartis Finland julkaisee raportin 15.06.2026.  

 

2.5. Suorat taloudelliset etuudet  
Novartis Finland soveltaa taloudellisten etuuksien osalta EFPIA:n määritelmää sellaisena 

kuin se on esitetty EFPIA:n eettisten ohjeiden määritelmäosiossa Lääketeollisuus ry:n 

Eettisten ohjeiden mukaisesti. 

 

Suorilla taloudellisilla etuuksilla tarkoitetaan taloudellisia etuuksia, rahasuorituksia tai 

luontoissuorituksia, jotka Novartis-konserniin kuuluva yhtiö suorittaa suoraan taloudellisista 

etuuksista hyötyville terveydenhuollon ammattilaisille tai terveydenhuollon organisaatioille. 

 

2.6. Epäsuorat taloudelliset etuudet  
Epäsuorilla taloudellisilla etuuksilla tarkoitetaan taloudellisia etuuksia, jotka suoritetaan 

välikäden (kolmannen osapuolen) kautta Novartis-konserniin kuuluvan yhtiön puolesta 

terveydenhuollon ammattilaisen tai terveydenhuollon organisaation hyväksi silloin, kun 

Novartis-yhtiö tietää tai voi tunnistaa taloudellisista etuuksista hyötyvän terveydenhuollon 

ammattilaisen tai terveydenhuollon organisaation. 

 

 

2.7. Ei-rahalliset taloudelliset etuudet  
Ei-rahallisilla taloudellisilla etuuksilla tarkoitetaan etuuksia, jotka eivät ole suoria 

rahasuorituksia, mutta joilla on taloudellista arvoa ja jotka Novartis Finland tarjoaa 
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terveydenhuollon ammattilaisille tai terveydenhuollon organisaatioille. Näiden etuuksien 

tunnistamisessa ja raportointikäytännöissä noudatetaan Lääketeollisuus ry:n ja 

EFPIA-ohjeiston määritelmiä siitä, milloin etuus katsotaan julkistettavaksi taloudelliseksi 

siirroksi. 

 

2.8. Osittainen osallistuminen, peruutukset ja palautukset  
Jos terveydenhuollon ammattilainen on peruuttanut osallistumisensa Novartis Finlandin 

järjestämään tai tukemaan tilaisuuteen Novartis Finlandin jo maksettua terveydenhuollon 

ammattilaisen osallistumisesta (esimerkiksi matka- tai majoituskustannukset tai 

rekisteröitymisen tilaisuuteen), taloudellista etuutta ei julkisteta yksilötasolla riippumatta siitä, 

onko suostumus annettu, koska terveydenhuollon ammattilainen ei ole saanut hyötyä. Sen 

sijaan taloudellinen etuus julkistetaan yhteenvetomuotoisesti.  

 

Palautukset osittaisen osallistumisen tai peruutusten yhteydessä käsitellään yleensä osana 

laajempaa taloudellisten etuuksien määrittelyn viitekehystä. Tällöin huomioidaan maksupäivä, 

todelliseen osallistumiseen perustuva käypä arvo sekä se, miten nämä arvot kirjataan ja 

julkistetaan. 

 

1.3 Rajat ylittävä toiminta  
Rajat ylittävillä taloudellisilla etuuksilla tarkoitetaan taloudellisia etuuksia, jotka on suoritettu 

terveydenhuollon ammattilaiselle tai terveydenhuollon organisaatiolle muussa maassa kuin 

siinä, jossa vastaanottajan pääasiallinen toimipaikka, ensisijainen ammatillinen osoite tai 

rekisteröintipaikka sijaitsee, edellyttäen että kyseinen maa kuuluu EFPIA:n sääntelyn piiriin. 

 

 

2.9. Vapaaehtoinen julkistaminen  

Novartis Finland noudattaa julkistamisraportissaan Lääketeollisuus ry:n eettisiä ohjeita ja 

sen julkistamista koskevia periaatteita ja julkistamisen laajuus kattaa ohjeiden edellyttämät 

taloudelliset etuudet.  
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3. Erityisiä näkökohtia  
 
 
3.1. Terveydenhuollon ammattilainen omassa yrityksessään  
Mikäli terveydenhuollon ammattilaisella on oma yritys, mukaan lukien toiminimi, jonka kautta 

laskutus tapahtuu, taloudellinen etuus käsitellään organisaatiolle maksettuna. Tällöin etuus 

julkistetaan terveydenhuollon organisaatioita koskevassa kategoriassa eikä yksittäisen 

terveydenhuollon ammattilaisen tietona. 

 

3.2. Monivuotiset sopimukset  
Monivuotisten sopimusten osalta taloudelliset etuudet katsotaan suoritetuiksi sen ajankohdan 

perusteella, jolloin maksu on hyväksytty pankkijärjestelmässä. Jos terveydenhuollon 

ammattilainen tai terveydenhuollon organisaatio on solminut esimerkiksi kolmivuotisen 

sopimuksen ja saa vuosittain samansuuruisia maksusuorituksia, nämä taloudelliset etuudet, 

jotka ovat määrältään kolmasosan sopimuksen kokonaisarvosta, julkistetaan kunakin vuonna 

tarkoituksenmukaisessa kategoriassa. 

 

3.3. Hyvityslaskut 
Jos Novartis Finland on käsitellyt terveydenhuollon ammattilaiselle tai terveydenhuollon 

organisaatiolle suoritettua alkuperäistä maksua vastaavan hyvityksen, kumpaakaan 

tapahtumaa ei julkaista, koska etuutta ei ole todellisuudessa siirtynyt. 

 

Jos hyvitys on myönnetty sellaisesta maksusta, joka on jo julkaistu aikaisemmassa 

vuosiraportissa, tullaan palautettava summa vähentämään terveydenhuollon ammattilaisen tai 

terveydenhuollon tai organisaation seuraavan vuoden julkaistavasta kokonaisarvosta. Jos 

terveydenhuollon ammattilainen tai terveydenhuollon organisaatio ei saa maksua seuraavana 

vuonna, ilmoitusraportissa näkyy negatiivinen arvo. 

Jos terveydenhuollon ammattilainen on kieltäytynyt suostumuksesta yksilötasoisten tietojen 

julkaisemiseen, hyvitys vähennetään yhteenvetomuotoisesti raportoitujen tietojen 

kokonaissummasta. 
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3.4. Laaduntarkastukset  
 
Novartis Finland soveltaa Novartiksen globaalia laadunvarmistusprosessia, jonka 

tarkoituksena on varmistaa, että julkistettava tieto on oikeaa, ajantasaista ja paikallisten 

vaatimusten mukaista sekä asianmukaisesti tarkastettua ennen julkaisemista.  

 

4. Tietosuojan oikeusperusta  
 
Tässä jaksossa kuvataan toimenpiteet, joihin Novartis Finland on ryhtynyt varmistaakseen 

tietosuojaa koskevan lainsäädännön noudattamisen, suostumusten hallinnan sekä 

julkistamiseen liittyvän tiedon asianmukaisen käsittelyn voimassa olevien sisäisten sääntöjen 

ja tietosuojaa koskevien lakien ja säädösten mukaisesti. 

 

4.1. Terveydenhuollon ammattilaisten henkilötietojen lainmukaista keräämistä, 
käsittelyä ja siirtoa koskevat suojatoimenpiteet 
 
Tietosuoja tarkoittaa yksilön perusoikeutta hallita yksilöä kuvaavien tietojen tai tunnistetietojen 

(”henkilötietojen”) käyttöä ja julkistamista sekä pääsyä näihin tietoihin. Julkistamisen 

vaatimusten täyttämiseksi on välttämätöntä kerätä, käsitellä ja julkistaa terveydenhuollon 

ammattilaisten henkilötietoja Novartis Finlandin sisällä ja tarvittaessa myös sen ulkopuolella.  

Novartis Finland saa julkistaa tällaisia henkilötietoja ainoastaan ennalta määriteltyihin ja 

laillisiin tarkoituksiin. Julkistetut tiedot ovat yleisesti saatavilla kolmen (3) vuoden ajan ja 

Novartis Finland säilyttää niitä vähintään viiden (5) vuoden ajan sovellettavien sääntöjen 

mukaisesti. Novartis Finland saa julkistaa tällaisia henkilötietoja ainoastaan suunniteltuun 

tarkoitukseen.  

Mikäli henkilötietoja on jouduttu siirtämään toiseen maahan keskitettyyn Novartiksen 

avoimuustietojen rekisteriin manuaalisesti (esimerkiksi Excelin avulla) tai teknisten rajapintojen 

kautta, siirtoihin sovellettavat paikalliset säännökset on arvioitu paikallisella tasolla ja niitä on 

noudatettu asianmukaisesti. Tarvittaessa henkilötietojen siirto kolmanteen maahan (EU-/ETA-

alueen ulkopuolelle) on hyväksytty rekisterinpitäjän Novartis Finlandin paikallisen 

tietosuojaviranomaisen toimesta (esimerkiksi tietosuojavaltuutetun). 
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4.2. Suostumusten hallinta 
 
4.2.1. Oikeutettu etu 
 
Novartis Finland on siirtynyt 4.2.2022 käyttämään julkaisuperusteena oikeutettua etua, eikä ole 

aikavälillä 1.1.2025-31.12.2025 pyytänyt erikseen luonnollisten henkilöiden suostumusta 

tietojensa julkistamiseen. Terveydenhuollon ammattilaisen on kuitenkin aina ollut mahdollista 

kieltää tietojensa julkistaminen. Tällöin tietoja ei ole julkistettu nimellä vaan 

yhteenvetomuotoisena siten, ettei yksittäinen henkilö ole tunnistettavissa. Henkilöllä on oikeus 

vastustaa tietojensa julkistamista myös jälkikäteen, jolloin tiedot tullaan viivytyksettä 

poistamaan julkisista rekistereistä.  
 

5. Julkistamisen muoto  
 

5.1. Julkistamisalusta ja julkistamisen ajoitus  
 
Novartis Finland soveltaa Lääketeollisuus ry:n määrittelemää julkistamisaikataulua. Novartis 

Finlandin vuoden 2025 julkistamisraportti on julkaistu virallisesti 15.6.2026. 

 

Julkistaminen tapahtuu vuosittain 6 kuukauden kuluessa kyseessä olevan täyden 

kalenterivuoden päättymisen jälkeen tai muuna Lääketeollisuus ry:n ohjeistamana tai 

Lääketeollisuus ry:n Eettisissä ohjeissa määriteltynä ajankohtana. 

Tiedot julkistetaan Novartis Finlandin sivustolla www.novartis.fi ja ne ovat yleisesti nähtävillä 3 

vuoden ajan kyseisellä sivustolla. Novartis Finland säilyttää tiedot vähintään 5 vuoden ajan. 

 

6. Julkistamiseen liittyvät taloudelliset tiedot  
 
Tämä luku keskittyy taloudellisiin näkökohtiin, jotka liittyvät tunnistusmenetelmiin sekä 

liiketoiminnallisiin päätöksiin, jotka koskevat taloudellisten etuuksien tietojen keräämistä ja 

julkistamista. 

 

Novartis Finland noudattaa kirjanpitoperiaatteita sekä taloudellisia julkistusmenetelmiä, jotka 

perustuvat Lääketeollisuus ry:n Eettisiin ohjeisiin.  

 

Novartis Finland on päättänyt soveltaa seuraavia periaatteita taloudellisten etuuksien 
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maksupäivien käsittelyssä taloudellisten etuuksien tyypin perusteella: suorat taloudelliset 

etuudet julkistetaan sen päivämäärän mukaan, jolloin maksu on hyväksytty 

pankkijärjestelmässä. Epäsuorat taloudelliset etuudet, jotka liittyvät esimerkiksi tieteellisiin 

kongresseihin osallistumiseen ja joissa (luontoisetujen) kulupäivämäärät eroavat tapahtuman 

päivämääristä, on kirjattu matkakulujen toteutumispäivämäärän mukaan.  

 

6.1. Valuutta ja valuuttakurssit  
 
Ulkomaan valuuttana maksetut taloudelliset etuudet muutetaan paikalliseen valuuttaan 

käyttämällä todellisia vaihtokursseja Novartis Finlandin noudattamien kirjanpitomääräysten 

mukaisesti.  

 

6.2. Arvonlisävero 
 
Novartis Finland julkistaa taloudelliset etuudet nettomääräisinä. Mikäli arvonlisäveroa ei 

voida tarkasti erotella, julkistetaan koko taloudellisen etuuden määrä. Jos Novartis Finland 

pidättää tuloveron tai vastaavan maksun terveydenhuollon ammattilaisen saamasta 

korvauksesta, sisällytetään nämä summat julkistettavaan taloudelliseen etuuteen. Mikäli 

yksittäistä taloudellista etuutta ei ole voitu kohdistaa yksittäiseen vastaanottajaan, tiedot 

taloudellisesta etuudesta on sisällytetty yhteenvetomuotoisiin tietoihin. 

 

7. Lisätietoja  
 
7.1. Lyhenteet ja määritelmät 
Tässä jaksossa esitetään luettelo lyhenteistä, akronyymeista ja määritelmistä 

dokumentaatiotarkoituksiin. Määritelmät perustuvat mahdollisuuksien mukaan 

EFPIA-ohjeiston määritelmiin. 

  

Terveydenhuollon ammattilainen: Kuka tahansa luonnollinen henkilö, joka kuuluu 

lääketieteelliseen, hammaslääketieteelliseen, farmaseuttiseen tai sairaanhoidolliseen 

ammattikuntaan, tai kuka tahansa henkilö, joka ammattimaisen toimintansa puitteissa saattaa 

määrätä, ostaa, toimittaa, suositella tai antaa lääkevalmistetta ja jonka pääasiallinen 

toimipaikka, pääasiallinen ammatillinen osoite tai rekisteröintipaikka sijaitsee Euroopassa. 

Terveydenhuollon organisaatio: Mikä tahansa oikeushenkilö, (i) joka on terveydenhuollon, 



Title: EFPIA Methodological Note 
Doc. Version: 12 

Page 17 

   

 

lääketieteellinen tai tieteellinen järjestö tai organisaatio (oikeusmuodosta tai 

organisaatiomuodosta riippumatta), kuten sairaala, klinikka, säätiö, yliopisto tai muu 

opetuslaitos tai tieteellinen seura (lukuun ottamatta potilasjärjestöjä), jonka toimipaikan osoite, 

rekisteröintipaikka tai pääasiallinen toimipaikka sijaitsee Euroopassa, tai (ii) jonka kautta yksi 

tai useampi terveydenhuollon ammattilainen tarjoaa palveluja. 

Vastaanottaja: Soveltuvin osin kuka/mikä tahansa terveydenhuollon ammattilainen tai 

terveydenhuollon organisaatio, jonka pääasiallinen toimipaikka sijaitsee Suomessa. 

EFPIA: European Federation of Pharmaceutical Industries and Associations. 

 

7.2. Lähteet:  
 

Lisätietoja taloudellisten etuuksien julkistamisesta on löydettävissä seuraavista lähteistä:  

 

- https://www.efpia.eu/relationships-code/the-efpia-code/ 

- http://www.novartis.fi   
- https://www.laaketeollisuus.fi/vastuullisuus/yhteistyon-avoimuus.html  

- http://www.laaketeollisuus.fi  
 
 


